

ARVAMUS

Kodukant Järvamaa poolt esitatud projektitaotlused maakonna külaliikumise uuendusteks leidsid toetust

Kodukant Järvamaa projektitaotlused maakonna külaliikumise uuendusteks leidsid toetust nii Vabaihenduste Fondilt kui ka Kodanikuühiskonna Sihtkapitalilt. Üheltpoolt on see suureks tunnustuseks ühendusele, teiselt poolt sunnib aga veelgi tõsisemalt tööle.

Vabaihenduste Fond, mis pakub Euroopa majanduspiirkonna ja Norra finantsmehhanismide toetust Eesti vabaihendustele ning mida vahendab SA Avatud Eesti Fond, rahastab 70 000 krooni ulatuses Kodukant Järvamaa MTÜ projekti „Järvamaa külaliikumine uuel arenguetapil“. Projekti kogu eelarve on 86 000 krooni ning ajaline kestvus 30. juunini 2009.

Projekti eesmärgiks on maakonnaühenduse sihipärane areng ning tema tulemuslik juhtimine, tegevmeeskonna motivatsiooni suurendamine, ühingu aktiivsete liikmete kaasamine tegevmeeskonda, liikmete teadmiste täiendamine ning koostöövõimaluste laiendamine.

Projekti kaasabil korraldatakse meeskonnatöö koolitused uue juhatuse ning tegevmeeskonna paremaks tööle rakendamiseks, töötatakse välja ühingu strateegia perioodiks 2009-2013, korraldatakse töögruppide arutelusid ning strateegiaseminare, liikmete ning eksperdi poolt heakskiidu saanud strateegia vormistatakse trükisena, ühenduse tegemiste jäädvustamiseks soetatatakse fotoaparaat. (Loe infot ka Avatud Eesti Fondi kodulehelt)

Kodanikuühiskonna Sihtkapital, mille eesmärgiks on aidata kaasa Eesti avalikes huvides tegutsevate mitetulundusühingute ja sihtasutuste suutlikkuse kasvu- le kodanikuühiskonna arendamisel, rahastab 112 000 krooniga Kodukant Järvamaa MTÜ projekti „Jätksuutlik külaliikumine Järvamaal“. Projekti kogumaksus on 125 500 krooni.

Projekti eesmärgiks on ühenduse liikmete teadmiste täiendamine kodanikuühiskonnast, kodanikualgatuses ja osalusdemokraatiast, enesearenduse toel liikmeskonna teadlikkuse ja motivatsiooni suurendamine, organisatsiooni tegevusse noorte kaasamine, külaseltside tegevus- ning aruandlussuutlikkuse tõstmine, koostöö tihendamise teiste ühendustega, sobiliku kontoriruumi rentimise ja sisustamise kaudu töötingimuste parandamine, koostöö tihendamise omavalitsustega, nende külael komisjonidega, eriti aga külavanematega.

Projekti toel renditakse ja sisustatakse kontoriruum, viiakse läbi küsitlused strateegia koostamiseks ja erinevate tegevuste planeerimiseks, koolitatakse tegevjuhte, liikmeskonda ja külavanemaid, käiakse valdades uut strateegiat tutvustamas ning võimalikku koostööd planeerimas, tehakse koostööd erinevate asutuste ja organisatsioonidega, viiakse läbi infopäevi küldes, soetatatakse logotooteid, tehakse erinevaid meediakajastusi jne. Eesmärgipärase tegutsemise ja juhtimise korral jät- kub KÜSKilt sama projekti rahastus sama suures summas veel ka teisel aastal (loe infot ka Kodanikuühiskonna Sihtkapitali kodulehelt).

RIINA TRUMM

Kodukant Järvamaa MTÜ juhatuse esimees

Mõistame hukka Vene militaarjõudude tegevuse

Meie, endiste anastatud, kuid täna Euroopa Liitu ja NATO-sse kuuluvate riikide – Eesti, Läti, Leedu ja Poola – juhid, oleme sügavalt mures Vene Föderatsiooni Gruusia-vastase tegevuse pärast.

Mõistame hukka Vene militaarjõudude tegevuse suveräänse ja iseseisva Gruusia vastu.

Kasutame kõiki meie käsutuses olevaid vahendeid, et Vene militaarjõudude ühepoolset agressiooni selle Euroopa väikeriigi vastu ei vaikitaks maha ning et sellele ei reageeritaks üksnes sisutühjade avaldustega, mis võrdsustavad ohvrid tagakiusajatega. Seepärast palume tungivalt oma valitsustel võtta arutlusele ning tõstatada nii Euroopa Liidus kui Põhja-Atlandi Nõukogus järgmised küsimused:

- Kas praeguseid Venemaa ametivõime saab üldse nime-

tada Euroopa Liidu adekvaatseteks strateegilisteks partneriteks?

- Kas Euroopa demokraatlike riikide pere saab jätkata kahepoolset kasulikku dialoogi riigiga, mis kasutab teise iseseisva riigi vastu raskerehvi?

- Pole mõtet jätkata viisalihtsustuse programmi riigiga, mis ei täida Euroopa Liidu seatud tingimusi isegi minimaalsel tasemel ning mis kasutab viisalihtsustust Vene Föderatsiooni passide väljastamiseks välismaalastele, seejärel aga kuritarvitab seda Euroopa Liidu antud privileegi, et nõuda endale õigust interventsiooniks, öeldes, et «me kaitseme Vene kodanikke» Lõuna-Osseetias.

- Vene Föderatsiooni tegevus Gruusias peab mõjutama läbirääkimisi Vene Föderatsiooniga, muuhulgas ka kõnelusi partnerlus- ja koos-

töölepele üle.

Rõhutame, et Vene «rahuvalve operatsioonide» mandaat riigi vahetus naabruses on ilmselgelt ammendunud. Vene Föderatsioon on astunud üle nn punase joone konfliktipiirkonnas rahu ja stabiilsuse tagamisel ning Venemaa kodanike kaitsmisel väljaspool Venemaa piire.

Euroopa Liit ja NATO peavad võtma initsiatiivi ning seisma vastu imperialistliku ja revizionistliku poliitika levitamisele Ida-Euroopas. Kuna praegune olukord on osutunud ebaefektiivseks, tuleks luua uued rahvusvahelised rahutagamisjõud.

On kahetsusväärne, et Gruusiale NATO liikmesusprogrammi (Membership Action Plan, MAP) mitteandmist on tõlgendatud kui rohelise tule andmist agressioonidele selles piirkonnas.

Usume, et Euroopa Liit ja

NATO peaksid Euroopa ja Atlandiülele stabiilsuse ja turvalisuse võtmeorganisatsioonidena mängima juhtivat rolli vabaduse, turvalisuse ja heaolu kindlustamisel mitte üksnes Euroopa Liidu liikmesriikides, vaid ka naaberriikides.

Selle konflikti lahendamine on Euroopa Liidu ja NATO usaldusväärse lakmusestiks, tõestamaks kõigile Euroopa Liidu ja NATO liikmetele, liikmesust taotlevatele riikidele ning demokraatlikele partneritele, et need organisatsioonid väärivad liikmeks ja partneriks olemist.

TOOMAS HENDRIK ILVES

Eesti Vabariigi president

VALDIS ZATLERS

Läti Vabariigi president

VALDAS ADAMKUS

Leedu Vabariigi president

LECH KACZYNSKI

Poola Vabariigi president

Külad pidutsesid Peetris

Pühapäeval Kareda vallas Peetri pargis toimunud Järvamaa X Külade päev on tänaseks külaliikumise ajaloo-sündmus, millel kokku osales kolm ja poolsada inimest. Ürituse heale kordaminekule aitas omamoodi kindlasti kaasa soodne ilm. Türi vallast olid maakonna suurüritusel esinud kaheksa küla – Taikse, Rassi, Kirna, Poaka, Pala, Retla, Metsaküla ja Änari.

Ürituse juhatas sisse rongkäik, millele lisa särtsu Väike-Maarja pasunakoor, kelle rütmika muusika saatel oli mõnus astuda. Kareda vallavanem Ülo Ansberg, Järva maavanem Üllar Vahtramäe ja Riigikogu liige Jaanus Marrandi rõhutasid oma tervituskõnedes külade olulisust ja külaelulise jätkusuutlikkuse vajalikkust. Kohaletulnud said hulgalt nautida suure-

päraseid esinemisi rahvatantsijatelt ja lõbusaid etteasteid mitmetelt küladelt. Silmarõõmu ja väga paljudele kindlasti ka äratundmisrõõmu pakkus külalappide väljapanek. Pärastlõunal võimaldasid kuulamist, vaatamist ja kaasaraakimist erinevad nn töötoad, kus teemadeks olid maa-arhitektuur ja rehetared; külavanemate tegevus ja sellega seotud probleemid ning noored ja vabatahtliku töö olemus Euroopas. Pakuti ka sportlikku meelelahutust, seda eeskätt meesperele ning erinevaid lõbusaid tegemisi lastele. Palju põnevust tekitas koogikonkurss. Valmistatud koogid olid nii huvitavad ja ilusad, et lausa imesta. Koogimeistrite ühisel otsusel lõigati enne päeva lõppu lahti kõik koogid ning maitsta said neid kõik soovijad. Korraldajate ot-



Järvamaa külade esindused rongkäigus.

Erakogu

susel anti välja eripreemia kõige põnevamale koogile – suurele leivatordile, kus oli kujutatud tõeline Eestimaa talu.

Külade päev oli meeleolukas ja tagasiside osalejatelt valdavalt positiivne. Päeva lõpe-

tamisel hinnati Järvamaa 10. Külade päev kordalainuks ning külade päeva sümbol – „Külalartas“ – anti üle Koigi valla esindusele.

RIINA TRUMM

Kasutatud patareide ja akude tagastamine muutub lihtsamaks

7. augustil kiitis Vabariigi Valitsus heaks patareide- ja akujäätmete kogumise, tootjale tagastamise ning taaskasutamise või kõrvaldamise korra, mille eesmärk on kokku koguda võimalikult palju kasutatud patareid ja akusid.

Keskonnaministeriumis ette valmistatud määrus jõustub osaliselt juba tänavu 26. septembrist. Selleks ajaks peavad kõik akude ja patareide tootjad varustama oma tooteid turustavate kauplused ja muud müügipunktid kogumismahutiga, kuhu tarbijad saavad kasutatud patareid ja akusid

ära visata. Kasutatud patareide ja akujäätmete tagastamine on tasuta, ka ei pea samasugust uut kaupa asemele ostma.

Praegu kogutakse patareide- ja akujäätmeid põhiliselt omavalitsuste jäätmejaamades ja ohtlike jäätmete kogumispunktides ning üksikutes kauplustes. Selline kogumistub osaliselt juba täna, näiteks olmes kasutatud vana-dest patareidest ja akudest kogutakse kokku vaid 6%, ülejäänud jõuavad koos muu prüügiga prügilatesse. Tegemist on aga toodetega, mis võivad olla ohtlikud nii inimestele kui

ka keskkonnale.

“Müügikohtade kaudu kasutatud patareide ja akude kokkukogumine toimib kindlasti senisest tulemuslikumalt, sest asuvad ju kauplused tarbijatele kõige soodsamates kohtades,” märkis keskkonnaminister Jaanus Tamkivi.

“Müügikohtade kaudu patareide ja akude kogumisega ei kaasne ka liigseid veokulusid, sest täis konteineri asemele saab tühja tuua koos uue kaubaga.”

Väikepoodide ja maapiirkondade kauplused saavad täis saanud patareide- ja akujäätmete kogumismahuti tootjale või

tema volitatud isikule toimetada samuti kas kaubaautoga või ise hulgi laos kauba järel käies. Kauplused on kohustatud tootjale teatama, kui kogumismahuti on täitunud ja tootja peab mahuteid vahetades tagama, et tarbijad saaksid kogu aeg patareide- ja akujäätmeid tagastada. „Tegemist on tootjast vastutuse põhimõtte rakendamise, mis tähendab, et tootja peab vastutama oma toodete eest ka siis, kui need on muutunud jäätmeteks,” rõhutas Tamkivi.

Ka tuleb tootjatel müügikohtadesse panna teave pata-

reide ja akude kogumise kohta ning kord aastas korraldada üleriigiline teabekampaania eesmärgiga teavitada tarbijaid nende toodete kogumise vajalikkusest ning võimalustest.

Täna heaks kiidetud määrus sätestab ka selle, kui palju peavad ettevõtjad lõppkasutatud patareide- ja akujäätmeid kokku koguma ja edasisele käitlemisele suunama. Aastaks 2012 peab saavutama vähemalt 25%-lise kantavate patareide- ja akujäätmete ning 75%-lise mootorsõidukite patareide- ja akujäätmete kogumise määra; aastaks 2016 vähemalt

45%-lise kantavate patareide- ja akujäätmete ning 95%-lise mootorsõidukite patareide- ja akujäätmete kogumise määra. Tootjad peavad nende ohtlike jäätmete kokku korjamist jätkama ka siis, kui kogumise määr on saavutatud.

Keskonnaministerium on määrusega sätestatud ja Euroopa Liidu patareidirektiivist tulenevaid nõudeid arutanud ka suuremate patareide ja akude tootjatega, kes need põhimõtteliselt heaks kiitsid.

HELE OJAVEER,

Keskonnaministeriumi avalike suhete osakonna meediaspetsialist